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Besvarelse af spørgsmål nr. 808 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 808 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. maj 2023. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Zenia Stampe (RV).
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Spørgsmål nr. 808 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvordan ordensmagten, navnlig 
Østjyllands Politi, forholder sig til det tiltagende problem med 
sabotage og chikane mod Molslaboratoriet og dets medarbej-
dere, herunder om Østjyllands Politi påtænker at iværksætte 
særlige indsatser for at håndhæve lov og orden omkring Mols-
laboratoriet og beskytte Molslaboratoriet mod hærværk og chi-
kane?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har indhentet en udtalelse fra Østjyllands Politi, 
som indledningsvist har oplyst, at Molslaboratoriet (Naturhisto-
risk Museum/Aarhus Universitet) ejer et område af Mols 
Bjerge, hvor der som del af et forskningsprojekt om rewilding 
holdes kvæg og heste. Der har siden 2020 været adskillige an-
meldelser af Molslaboratoriet for overtrædelse af dyrevelfærds-
loven. 

Anmeldelserne af Molslaboratoriet om overtrædelse af dyrevel-
færdsloven har medført, at politikredsen de seneste år – som led 
i en særlig indsats – har ført faste, jævnlige tilsyn på stedet, bl.a. 
sammen med Fødevarestyrelsen med deltagelse af styrelsens 
dyrlæger. Tilsynene er foretaget i forbindelse med konkrete an-
meldelser, men er også iværksat som uanmeldte tilsyn. Tilsy-
nene er foretaget med henblik på at sikre dyrenes velfærd, men 
har samtidig medført en synlig politimæssig tilstedeværelse i 
området.  

Østjyllands Politi har desuden i flere perioder siden foråret 2021 
patruljeret dagligt i området for derigennem at sikre, at der sker 
håndhævelse af lov og orden omkring Molslaboratoriet samt for 
at beskytte stedet og dets medarbejdere mod bl.a. hærværk og 
chikane.

Forskningsprojektet om rewilding afhænger efter det oplyste af, 
at dyrene i indhegningen ikke får tilført foder, som kan forurene 
gødningen, da dette kan påvirke forskningsresultaterne. Østjyl-
lands Politi er bekendt med, at flere af Molslaboratoriets med-
arbejdere har tilkendegivet, at de føler sig udsat for chikane i 
deres arbejde af private personer, der forcerer indhegningen og 
fodrer dyrene. Østjyllands Politi kan i forbindelse hermed op-
lyse, at der er modtaget enkelte anmeldelser om chikane, trusler 
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og hærværk fra Molslaboratoriet og fra dyrlæger tilknyttet ste-
det.

Østjyllands Politi har endvidere været i løbende og tæt dialog 
med ledelsen i Molslaboratoriet, hvor der bl.a. er sket opfølg-
ning på anmeldelser fra Molslaboratoriet og dets medarbejdere. 
Politikredsen har herudover afholdt møder med ledelsen og me-
darbejdere om bl.a. chikane og stalking. Det seneste møde blev 
afholdt i april i år. Det er i forlængelse af dette møde bl.a. aftalt, 
at Molslaboratoriets medarbejdere vil notere konkrete episoder 
vedrørende chikane i udleverede logskemaer. Politiet vil på 
denne baggrund konkret vurdere muligheden for at iværksætte 
yderligere foranstaltninger. Politiet vejleder herudover ledelsen 
og medarbejderne om, hvordan situationen på stedet kan hånd-
teres, og hvordan politiets arbejde i øvrigt kan understøttes f.eks. 
ved at dokumentere episoder mv.”


	Besvarelse 808 REU (D2861306).docx

